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minden győzelme kivívta a 
világ munkásosztályának és 
a világ haladó népeinek ro-
konszenvét és támogatását. 
A vietnami forradalom győ-
zelmei a Nagy Októberi Szo-
cialista Forradalomból, a 
Szovjetunió dicsőséges Vörös 
Hadseregének a második vi-
lágháborúban aratott világ-
raszóló győzelméből erednek. 
Pártunk és népünk mindig 
következetesen támogatta a 
haladó mozgalmakat, Ázsia, 
Afrika, Latin-Amerika né-
peinek a békéért, a nemzeti 
függetlenségért, a demokrá-
ciáért és a társadalmi hala-
dásért folytatott harcát 

— Ho Si Minh végrendele-
tét megvalósítva a Vietnami 
Dolgozók Pártja és a vietna-
mi nép továbbra is minden 
erejével azon munkálkodik, 
hogy a testvéri pártokkal 
együtt helyreállítsuk és szi-
lárdítsuk a szocialista orszá-
gok és a nemzetközi kommu-
nista és munkásmozgalom 
egységét, a marxizmus—leni-
nizmus alapján, a proletár 
internacionalizmus szellemé-
ben erősítsük egymás segíté-
sét és támogatását annak ér-
dekében, hogy ez a nemes 
eszme mind ragyogóbb győ-
zelmeket arasson. 

— A vietnami nép határo-
zottan támogatja a kínai nép 
követelését: Tajvannak, a 
Kínai Népköztársaság elide-
geníthetetlen területének fel-
szabadítását Támogatja a 
koreai népnek az összes 
amerikai csapat Dél-Koreá-

ból való kivonására, hazája 
békés, önálló és külföldi be-
avatkozástól mentes egyesí-
tésére irányuló harcát. 

— A vietnami nép határo-
zottan támogatja Délkelet-
Ázsia népeinek a nemzeti 
függetlenségért, a békéért, és 
az igazi semlegességért foly-
tatott küzdelmét, továbbá kö-
veteli, hogy az amerikaiak 
vonják ki az összes csapatai-
kat és szüntessék meg kato-
nai támaszpontjaikat ebben 
a térségben. 

— A vietnami nép határo-
zottan támogatja az arab né-
pek igazságos harcát, köve-
telését, hogy Izrael vonja ki 
összes csapatait az általa el-
foglalt területekről, és köve-
teli a palesztin népet megil-
lető jogok tiszteletben tartá-
sát. 

— A vietnami nép határo-
zottan támogatja a chilei nép 
hősi harcát Pinochet dikta-
tórikus rendszere ellen, és 
követeli, hogy azonnal bo-
csássák szabadon Luis Cor-
valán elvtársat és az összes 
bebörtönzött chilei hazafit. 

— A vietnami nép határo-
zottan támogatja a Portugál 
Kommunista Pártot, az ösz-
szes portugáliai demokra-
tikus és haladó erőt, a portu-
gál népet a haladásellenes 
külföldi erők által támoga-
tott belső reakció elleni har-
cában, hogy megvédje a for-
radalom vivmányait. 

— A vietnami nép szigo-
rúan elítéli a fasiszta Fran-
co-rendszer véres ítéleteit, és 
harci szolidaritásáról bizto-
sítja a spanyol népet. 

Dél-Vietnamnak sok problémát 
kell megoldania 

Kedves Elvtársak! Magyar 
Barátaim! 

— Az amerikai agresszorok 
elleni honvédő háborúban 
aratott győzelemmel a viet-
nami nép új szakaszba, tör-
ténelmi fejlődésének legra-
gyogóbb szakaszába jutott: 
abba a szakaszba, amikor 45 
millió vietnami ember közös 
erővel, egy szívvel, elszántan 
az országa újjáépítésén dol-
gozik, azért fáradozik, hogy 
hazája haladást, felvirágzást, 
jólétet és boldogságot érjen 
el. A Vietnami Demokratikus 
Köztársaság minden erejével 
törekszik arra, hogy begyó-
gyítsa a háború ütötte sebe-
ket, helyreállitsa és fejlessze 
gazdaságát, fellendítse-a kul-
túrát, és gyorsítsa a szocia-
lizmus építését. Az elmúlt 
két év során népünk jelentős 
eredményeket ért el, megnyi-
totta az utat ahhoz, hogy el-
kezdhessük a következő öt-
eves tervet. 

— A neokolonializmus több 
évtizedes uralma utón Dél-
Vietnamnak sok nehézséggel 
kell megbirkóznia: békés ter-
melésre kell átállítani gazda-
ságát, amely korábban a há-
ború céljainak szolgálatában 
állt, hárommillió a munka-
nélküliek száma (ez a mun-
kások egyharmadát jelenti), 
több százezer árva és sok 
egyéb társadalmi probléma 
van. A forradalom továbbvi-
tele érdekében Dél-Vietnam-

nak az egész országgal együtt 
következetesen meg kell va-
lósítania a nemzeti demok-
ratikus forradalomból még 
hátralevő feladatokat, a fő-
ként kisárutermelésbőL. egye-
nesen a szocializmusra való 
áttérést. Egyidejűleg meg kell 
valósítani a hármas forra-
dalmat — a termelési viszo-
nyok forradalmát, a tudofná-
nyos-technikai forradalmat, 
az eszmei és kulturális for-
radalmat — az új rendszer, 
az új gazdaság építése, és az 
új ember formálása érdeké-
ben. 

— A forradalmi ügy ú3 
fejlődési szakaszában népünk 
igen kedvező feltételekkel 
rendelkezik, hogy szilárdan 
haladjon előre, bár előttünk 
sok olyan nehézség van, ame-
lyet a 30 éves háború és az 
új gyarmatosítás hagyott 
hátra. 

— A vietnami nép — a vi-
lágon mindenütt levő bará-
tai és testvérei segítségével 
és a velük való együttmű-
ködéssel — a harcban tanú-
sított hősiességét a 'békés 
munkában tanúsított hősies-
séggé változtatja, egész szel-
lemével és teljes energiájá-
val arra törekszik, hogy „eró-
sebbé, szebbé és ragyogóbbá" 
építse újjá országát, ahogy 
azt Ho Si Minh elnök akar-
ta, és ahogy az egész viet-
nami nép kívánja. 

oktatóik az országépítés hasz-
nos ismereteit. 

— Magyarország a Nem-
zetközi Ellenőrző és Felügye-
lő Bizottság tagjaként nem 
sajnálta erejét: tántorítha-
tatlanul küzdött az Egyesült 
Államoknak és lakájaiknak 
a párizsi egyezményt szabo-
táló cselekedetei ellen, s ve-
lünk vállvetve követelte, 
hogy biztosítsák, tartsák 
tiszteletben a vietnami nép 
alapvető nemzeti jogait. 

— Miután Vietnam telje-
sen felszabadult, a magyar 
párt- és állami vezetők kife-
jezték, újból megerősítették, 
hogy a magyar nép — amint 
az agresszorok elleni háború 
idején is határozottan, egy-
ségesen segített bennünket 
— önzetlenül folytatja a se-
gítséget Vietnam békés épí-
tőmunkájának idején is. 

— A vietnami népet nagy 
meghatottsággal töltik el a 
proletár internacionalizmus-
nak és a vietnami—magyar 
testvéri barátságnak ezek a 
sokféle megnyilvánulásai. 

— Küldöttségünknek Ma-
gyarországon tett baráti lá-
togatása, országaink vezetői-
nek őszinte és baráti lég-
körben lezajlott találkozásai, 
tárgyalásai szép eredmény-
nyel zárultak, új, bizonyára 
még az eddiginél is ragyo-
góbb szakaszt nyitottak párt-
jaink és népeink elvtársi és 
testvéri kapcsolatóban. 

— A vietnami nép, a Viet-
nami Dolgozók Pártja és a 
Vietnami Demokratikus Köz-
társaság kormánya minden 
erejével azon munkálkodik, 
hogy szüntelenül mélyítse, 
örökre felvirágoztassa a ma-
gyar—vietnami testvéri ba-
rátságot és megbonthatatlan 
harci szolidaritást. 

— Éljen a vietnami és a 
magyar nép testvéri barátsá-
ga és harci szolidaritása! 

— Éljen a szocialista orszá-
gok és a nemzetközi kom-
munista és munkásmozga-
lom egysége a marxizmus— 
leninizmus és a proletár in-
ternacionalizmus alapján! 

Kádár János és Le Duan 
beszédét sűrűn szakította 
meg a lelkes taps, a nagy-
gyűlés résztvevői hosszasan 
éltették a vietnami népet, a 
két párt és a két nép testvé-
ri barátságát. 

Katona Imre zárószavai 
után a barátsági nagygyűlés 
az Internacionálé hangjaival 
ért véget. 

A jó gazdálkodás példája 
\ 

Gumigyári jelentés a városi 
párt-végrehajtóbizottságnak 

Tartalmas, szabatosan fo-
galmazott jelentést tárgyalt 
legutóbbi ülésén a szegedi 
párt-végrehajtóbizottsóg: a 
szegedi gumigyár párt-, tár-
sadalmi és gazdasági veze-
tőinek értékelését arról, hogy 
a Központi Bizottság tavaly 
decemberi határozatát eddig 
hogyan hajtották végre. Mi-
kes Sándor igazgató, Klötzl 
János párttitkár, Pápay Ká-
roly szb-titkár és Seres 
Györgyné KISZ-titkár té-
nyekkel és adatokkal igazol-
ta, hogy náluk a dolgozók 
igen komolyan veszik a ha-
tékony gazdálkodást, s az er-
re vonatkozó párthatározatot 
iparkodnak minél jobban 
végrehajtani. 

Azt szokták mondani, hogy 
minden elgondolás, tervezés, 
sőt értekezés-tanácskozás 
annyit ér, amennyit a kitű-
zött feladatból sikerül meg-
valósítani. Nos, a gumigyár-
ban magasra értékelhetők az 
előkészületek. Az egységes 
értelmezés, majd a végrehaj-
tás érdekében a kommunis-
ták pártcsoportokban és tag-
gyűlésen vitatták meg, hogy 
mik a teendők, utána pedig 
a szocialista brigádok tagjai-
nak segítségét kérték mind-
ehhez. A különféle demok-
ratikus fórumokon elfogadott 
elvek alapján az üzemi párt-
vezetőség mellett működő 
gazdaságpolitikai bizottság 
intézkedési tervet készített, 
amelynek végrehajtását ne-
gyedévenként ellenőrizték. 
Külön gondot fordítottak ar-
ra, hogy az egyéni, a brigád-
és az üzemi munkafelajánlá-
sok megvalósuljanak és a ta-
karékossági szabályokat va-
lamennyi üzemrészben szigo-
rúan megtartsák. 

Szeptember elejére a gyár-
ban 80 százalékig teljesítet-
ték a vállalásokat, ami azt 
jelenti, hogy év végére bő-
ven meglesz a 100 százalék. 
Nehézségeik egyelőre a gé-
pészeti és a beruházási gyár-
részlegnél mutatkoznak. Jók 

a tapasztalatok a „gépek fe-
letti védnökség" és az „ener-
giaőr" elnevezésű szocialista 
brigádvállalások teljesítésé-
ben is. 

A több mint ezer dolgozót 
foglalkoztató gyár eredeti 
terve az volt, hogy a többlet-
termelés 20 százalékát lét-
számemeléssel, 80 százalékát 
pedig termelékenységnöve-
léssel hozza létre. Ezt any-
nyiban teljesítették túl, hogy 
a termelékenység növelésé-
vel fedezték a többletterme-
lés 92 százalékát. Korsze-
rűbb gépek beállításával, a 
munkanormák úgynevezett 
karbantartásával rendszere-
sen foglalkoztak. Szép ered-
ményként könyvelik el, hogy 
a termelőüzemi dolgozók 80 
százaléka ma már teljesít-
ménybérben végzi a dolgát. 
Azt a döntést, miszerint a 
nehéz fizikai munkát köny-
nyítő és munkakörülménye-
ket javító kisgépesítésre idén 
hárommillió forintot kell 
fordítani, eddig jórészt vég-
rehajtották. 

Fölmérték a gumigyárban 
azt is, hogy a legfontosabb 
gépeket milyen intenzitással 
működtetik. Az eredmény fi-
gyelemre méltó: 1973-ban a 
munkarend szerinti idő alatt 
63 százalékét, 1974-ben 72 
százalékát, 1975 első felében 
pedig 82 százalékát használ-
ták ki. A munkások munka-
idejének kihasználásával 
vannak még gondok: az el-
látás nem mindig folyamatos 
ugyanis. Az év első felében 
a teljesítménybéres dolgozók 
időbéres órái 6,5 százalékot 
tettek ld. A munkaerő éssze-
rűbb felhasználása végett 
úgynevezett létszám-átcso-
portosítást hajtottak végre, 
főleg azért, hogy gazdaságo-
sabb termékeket tudjanak 
előállítani. 

A párthatározat végrehaj-
tásának egyéb tapasztalatai-
ból: idén célul tűzték ki a 
gumigyárban, hogy 11 millió 
forint értékű anyagot megta-

karítanak, és ebből hat hó-
nap alatt 8,3 millió forint ér-
tékűt már teljesítettek. Ta-
karékoskodtak az import-
anyaggal is, amennyiben az 
eddig tőkés piacról beszerzett 
természetes gumi helyett 
már 201 tonna szovjet kau-
csukot használnak föl. Ko-
rántsem lebecsülendő, hogy 
a szocialista brigádok válla-
lásainak jóvoltából a gyár-
tási selejtet a tavalyi 4,4 szá-
zalékról 3,8 százalékra sike-
rült csökkenteni. Villamos 
energiából 14,3, gázból 10,7 
százalékot takarítottak meg 
a gyár dolgozót A kitartó jó 
munkát pedig végeredmény-
ben az tükrözi, hogy a ne-
gyedik ötéves terv célkitűzé-
seit idén júliusban teljesítet-
ték, ami több mint 4 milli-
árd forint értékű árut jelent. 

A szegedi párt-végrehajtó-
bizottság elismeréssel nyug-
tázta a gumigyár dolgozói-
nak eredményes munkáját, 
és a meghívott vezetőkkel 
egyetértésben megállapítot-
ta: mivel a termelés jelentős 
részét exportálják, az elis-
merésre méltó fejlődés mel-
lett is szükség van további 
korszerűsítésre, illetve a 
meglevő kapacitás mind tel-
jesebb kihasználására. Mivel 
a pozitív nyereségi és egyéb 
gazdaságossági mutatók el-
sősorban nyilván valóan a 
korszerűbb termékeknek kö-
szönhetők, erre — a Közpon-
ti Bizottság határozatának 
megfelelően — a jövőben is 
érdemes különös gondot for-
dítani. Nyilvánvaló az Is, 
hogy a folyamatos hatékony 
gazdálkodás csak a munka-
versenyben, a munka- és 
üzemszervezésben, a tartalé-
kok föltárásában rejlő lehe-
tőségek további maximális 
kihasználásával érhető el. A 
gumigyár pártszervezetének 
szép feladata, hogy az elért 
eredményekre apellálva a 
jövő terveit is jól megértes-
se a dolgozókkal, és önzetle-
nül segítse őket a megvaló-
sításban. 

Teljes szívvel segítjük egymást 
Kedves Elvtársak! Bará-

taim! 
— Vietnam és Magyaror-

szág testvéri szocialista or-
szág. A két népet eltéphetet-
len szálak fűzik egymáshoz. 
Teljes szívvel lelkesítjük és 
segítjük egymást népeink ér-
dekében, az emberiség bol-
dogabb jövője érdekében. 

— Visszagondolva a viet-
nami népnek az elmúlt idő-
szakban sok nehézséggel, 
megpróbáltatással teli életé-
re, harcára, különösen az 
amerikai agresszorok elleni 
harcra, igen nagy megbecsü-
léssel tekintünk a magyar 
népre, amely mindig a viet-
nami nép mellett állt, a há-
ború nehéz éveiben csakúgy, 
mint a békés építőmunkában. 
Magyarország földjén minde-
nütt a Vietnamot támogató 
elszánt akarat, a Vietnam 
iránt táplált forró érzelmek 
a lakosság minden rétegének 
konkrét cselekedeteivé vál-
tak, a harcoló és a győzel-
met kivívó Vietnamot támo-
gató széles és mély tömeg-

mozgalmat teremtettek. A 
kisiskolásoktól a gyári mun-
kásokig, a dolgozó paraszto-
kig széles tömegmozgalom 
bontakozott ki Vietnam se-
gítésére a harcban és a győ-
zelemben. 

— A Vietnami Demokra-
tikus Köztársaságban Ma-
gyarország sok üzemet, a la-
kosság életét szolgáló létesít-
ményt 'segített építeni. A 
magyar szakértők osztoztak 
és osztoznak a vietnami 
szakemberekkel és a vietna-
mi néppel nehézségeikben, 
minden tehetségükkel és lel-
kesedésükkel aktívan dolgoz-
nak feladataink megoldásá-
ért, hozzájárulnak a vietna-
mi gazdaság helyreállításá-
nak és fejlesztésének meg-
gyorsításához. Több ezer vi-
etnami diákot, gyakornokot 
és aspiránst képeznek egye-
temeken, tudományos intéz-
ményekben, gyárakban, s át-
adják; számukra a magyar 

Űi szovjet—NDK 
barátsági szerződés 

9 Moszkva (MTI) 
Moszkvában tegnap dél-

előtt ünnepélyesen aláírták a 
Szovjetunió és a Német De-
mokratikus Köztársaság új 
barátsági, együttműködési és 
kölcsönös segélynyújtási szer-
ződését. 

A Nagy Kreml Palota Vla-
gyimir-termében ezt az ok-
mányt Leonyid Brezsnyev, 
az SZKP Központi Bizottsá-
gának főtitkára és Erich Ho-
necker, a Német Szocialista 
Egységpárt Központi Bizott-
ságának első titkára, az NDK 
párt- és állami küldöttségé-
nek vezetője látta el kézje-
gyével. Az ünnepélyes aktus-
nál jelen volt Nyikolaj Pod-
gornlj, Alekszej Koszigin, 
valamint az SZKP Politikai 
Bizottságának több más tag-
ja, az NDK részéről ott volt 
Willi Stoph, Horst Sinder-
mann és a küldöttség többi 
tagja. 

# Moszkva (TASZSZ) 
A moszkvai „Vörös Prole-

tár" szerszámgépgyárban teg-
nap délután a Német Demok-
ratikus Köztársaság párt- és 
állami küldöttsége barátsági 
gyűlésen találkozott az üzem 
dolgozóival. A gyűlés részt-
vevői meleg fogadtatásban 
részesítették a vendégeket: 
Erich Honeckert, az NSZEP 
Központi Bizottságának első 
titkárát, Willi Stophot, az 
NSZEP KB Politikai Bizott-
ságának tagját, az NDK Ál-

lamtanácsának elnökét, Horst 
Sindermannt, az NSZEP Po-
litikai Bizottságának tagját, 
az NDK Minisztertanácsának 
elnökét. 

Ugyancsak részt vett a 
gyűlésen Anna-Muhamed 
Klicsev, a Szovjetunió Leg-
felsőbb Tanácsa Elnökségé-
nek elnökhelyettese és 
Konsztantyin Katusev, az 
SZKP KB titkára. 

Willi Stoph a gyűlésen el-
hangzott beszédében hangsú-
lyozta, hogy a most aláírt ba-
rátsági szerződés azt jelenti, 
hogy új, minőségileg maga-
sabb fokra lépett az NDK és 
a Szovjetunió testvéri szövet-
sége. A szerződés tükrözi a 
barátság, a testvériség és a 
kölcsönös segítségnyújtás tel-
jes kibontakozását a két ál-
lam kapcsolataiban. Szemlé-
letesen megmutatja, hogy e 
szövetség rendszeres fejlesz-
tése és erősítése megfelel a 
két országban élő népek 
alapvető érdekeinek, és elő-
segíti a szocialista közösség 
egységének, összeforrottságá-
nak szilárdulását 

Az SZKP vezetésével a 
kommunista építés óriási 
feladatait megoldó szovjet 
nép hősies erőfeszítései és 
önfeláldozó harca példát 
szolgáltatnak dolgozóink szá-
mára az NDK-ban folyó szo-
cialista építéshez is — mon-
dotta Willi Stoph. 

Közéleti napló 
LÁZÁR GYÖRGY A SZOVJETUNIÓBA LÁTOGAT 

Lázár György, a Magyar ber második felében hivata-

S S S S n & J ? a T o ^ l látogatásra a 
kormány meghívására októ- Szovjetunióba utazik. 

FOGADÁS 
AZ NDK MEGALAKULÁSÁNAK ÉVFORDULÓJÁN 

Gerhard Reinert, a Német 
Demokratikus Köztársaság 
budapesti nagykövete az 
NDK megalakulásának 26. 
évfordulója alkalmából ked-
den fogadást adott a nagy-
követségen. A fogadáson részt 
vett Németh Károly, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Központi Bi-
zottság titkára, dr. Traut-
mann Rezső, a Népköztársa-

ság Elnöki Tanácsának he-
lyettes elnöke, Győri Imre, a 
Központi Bizottság titkára, 
Havasi Ferenc, a miniszter-
tanács elnökhelyettese, Ka-
rakas László munkaügyi mi-
niszter, Keserű Jánosnó 
könnyűipari miniszter, dr. 
Simon Pál nehézipari mi-
niszter, a politikai, a gazda-
sági. a kulturális és társa-
dalmi élet sok más vezető 
személyisége. 

FALUVÉGI LAJOS MOSZKVÁBA UTAZOTT 
A KGST valuta és pénz- végi Lajos pénzügyminiszter 

ügyi állandó bizottság szer- vezetésével pénzügyi delegá-
dán kezdődő ülésér^ Falu- ció utazott Moszkvába. 

SZAKÁCS ÖDÖN 
Kedden hazaérkezett Cseh-

szlovákiából a Legfelsőbb 
Bíróság dr. Szakács Ödön el-
nök vezette delegációja. A 
küldöttség — amely dr. J. 
Ondrejnek, a Csehszlovák 

HAZAÉRKEZETT 
Szocialista Köztársaság Leg-
felsőbb Bírósága elnökének 
meghívására egyhetes vi-
szontlátogatást tett Csehszlo-
vákiában. 

ELUTAZOTT A VIETNAMI KULTURÁLIS DELEGÁCIÓ 
Kedden elutazott hazánk- küldöttség. Elutazásuk atkái-

ból a Hoang Minh Giam, a mával a Ferihegyi repülőté-
trT-.Tr . . . r e n megjelent dr. Orbán 
VDK kulturális minisztere László kul turá l is miniszter 
vezette vietnami kulturális is. 

BELGA MINISZTER TÁRGYALÁSAI 
Michel Toussaint belga ró József külkereskedelmi 

külkereskedelmi miniszter, miniszterrel, kedden folytat-
aki a belga-luxemburgi gaz- ta tárgyalásait. A belga mi-
dasági unió neveben hétfőn 

nisztert hivatalában fogadta tízéves gazdasági, ipari, és 
műszaki együttműködési úr. Szekér Gyula, a Minisz-
megállapodást irt ala dr. Bí* tertanács elnökhelyettese. 
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